

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo SESP-PRO-2026/09554	Responsável SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
Objeto AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO - UNIFORMES.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 21/07/2026 - 00:00	Fim Envio Propostas 31/07/2026 - 08:45	Pregoeiro MARIELE LAURA QUEVEDO GOMES FERREIRA
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Tipos/Itens						
Tipo	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
Grupo 1	0019353	CAMISETA - GRAMATURA: 160G/M²; TAMANHO: PP, P, M, G, GG, XG e XXG; MANGA: CURTA; GOLA: REDONDA EM RIBANA NA MESMA COR DO CORPO DA PEÇA, COM REFORÇO INTERNO OMBRO A OMBRO; COR: VERDE MUSGO; TECIDO: MALHA PV (67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE); MODELO: UNISSEX; PERSONALIZAÇÃO: COM SERIGRAFIA (SILK SCREEN) COLORIDA, NA FRENTE, NA COSTA E NA MANGA COM ARTE FORNECIDA PELA CONTRATANTE; ETIQUETA: DADOS DO PRODUTO COM COMPOSIÇÃO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, NUMERAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO; DEMAIS CARACTERÍSTICAS: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND 1 UN	1.069	32,27	34.496,63
Grupo 1	1113669	CAMISETA TIPO SOFT DRY CONFECCIONADA EM MALHA DE COR BRANCA COM CORES DA MANGA E GOLA A DEFINIR, COMPOSTA DE 96% POLIÉSTER E 04% ELASTANO, GOLA A ESCOLHER (REDONDA OU V) COM 2 CM DE LARGURA, COM PUNHOS NAS MANGAS DE 2 CM DE LARGURA, COM OS LOGOS E ARTE DISPONIBILIZADA PELA UNIDADE DEMANDANTE COM IMPRESSÃO 100% SUBLIMAÇÃO (FRENTE + COSTAS + MANGAS) ETIQUETAS DE COMPOSIÇÃO COM CNPJ, INSTRUÇÕES D LAVAGEM E TAMANHO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO DE POLIPROPILENO NOS TAMANHOS (P,M,G,GG, XG), UNIDADE.	1 UN	1.700	45,28	76.976,00
Grupo 1	0013114	CAMISETA - GRAMATURA: 152 g/m²; TAMANHO: VARIADOS, A SER DEFINIDO PELO ÓRGÃO; MANGA: CURTA; GOLA: RIBANA; FIO: 30.1; COSTURA: DUPLA DE OMBRO A OMBRO; MATERIAL: 100% ALGODÃO.	1 UN	320	40,80	13.056,00
Grupo 1	0013355	CAMISETA - GRAMATURA: IDEAL ENTRE 150G/M² e 180G /M²;; TAMANHO: P, M, G e GG; MANGA: CURTA; PROTEÇÃO: MÍNIMO 50 UV; TECIDO: DRYFIT - 91% POLIESTER E 9% ELASTANO; MODELO: UNISSEX.	1 UN	150	48,00	7.200,00
Grupo 2	0012601	UNIFORME - TIPO: KIT CALÇÃO, CAMISETA E MEIÃO; MATERIAL: CALÇÃO, CAMISETA (DRY 100% POLIESTER) E MEIÃO (POLIAMIDA); MODELO: ESPORTIVO DE FUTEBOL; TECIDO: ALTA QUALIDADE; PERSONALIZAÇÃO: ESTAMPA CAMISETA (COSTAS) - LOGOTIPO E NUMERAÇÃO; TAMANHO: CALÇÃO, CAMISETA (P M G GG) E MEIÃO (38 a 43); COR: VARIADAS.	1 UN	270	129,19	34.881,30
Grupo 2	0003959	BERMUDA - TECIDO: TACTEL COM CONSTRUÇÃO EM RIP STOP, 95% POLIAMIDA / 5% ELASTANO; COR: AZUL ROYAL - PANTONE 19-3864 TPX; BOLSOS: BOLSOS NAS LATERAIS FRONTAIS, FORRADOS COM O MESMO TECIDO DA PEÇA E COM PESPONTO NA BORDA DE 0,5 CM DE LARGURA; BORDADO NO LADO DIREITO DA PERNA: BRASÃO DO ESTADO BORDADO EM BRANCO, A 4 CM DA LATERAL E A 6 CM DA BARRA, CENTRALIZADO ESTETICAMENTE CONFORME O CROQUI FORNECIDO; TAMANHO: 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG, XG, XGG E EG; UNISSEX: SIM.	1 UN	360	78,63	28.306,80
Grupo 2	0003591	COLETE - TIPO: COLETE ESPORTIVO; MATERIAL: 100% POLIESTER; TAMANHO: G ADULTO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 62 CM X 47 CM (ALTURA X LARGURA); LATERAIS: COM ELÁSTICOS; CORES: AZUL E AMARELO; MODELO: DUPLA FACE.	1 UN	150	49,43	7.414,50

Grupo 2	0003721	BONÉ - TECIDO: POLIÉSTER; TAMANHO: P, M, G, GG; COR: AZUL MARINHO; MODELO: CLÁSSICO COM DESIGN ATEMPORAL; ABA: CURVA; FORRO: SEM FORRO; ACABAMENTO: COSTURAS REFORÇADAS; PERSONALIZAÇÃO: COM LOGOTIPO DO PROJETO, ESCOLHIDO PELA CONTRATANTE.; TÉCNICAS PARA PERSONALIZAÇÃO: BORDADO, COLORIDO, FRONTAL CENTRALIZADO, DIMENSÃO MÍNIMA ENTRE 4CM A 6CM.; EMBALAGEM: INDIVIDUAL..	1 UN	450	29,82	13.419,00
Grupo 2	0003969	MEIA - COMPOSIÇÃO: 48 % ALGODÃO – 38 POLIÉSTER – 7% VISCOSE – 6% POLIAMIDA E 1% ELASTANO; COR DO CORPO DA MEIA: BRANCO; COR BIQUEIRA E CALCANHAR: COR AZUL ROYAL (SEMELHANTE AO PANTONE 18-3949 TPX); TAMANHO: P, M, G, GG, XGG E ADULTO.	1 PR	450	19,20	8.640,00
Grupo 2	0015806	CINTO - TIPO: ESCOTEIROS; MATERIAL: 100% POLIESTER; TAMANHO: 122 CM DE COMPRIMENTO; COR: A DEFINIR; FIVELA: METAL.	1 UN	220	34,99	7.697,80
Grupo 2	0011871	CHAPÉU - PROTEÇÃO: UV +50; MODELO: AUSTRALIANO; COMPOSIÇÃO DO TECIDO: 100% ALGODÃO; TECIDO: BRIM PESADO; BRIM: PROFISSIONAL PESADO; PROTETOR: NUCA; BOTÃO: DE PRESSÃO NA ABA LATERAL PARA PRENDER A ABA; COR: AZUL MARINHO.	1 UN	320	40,23	12.873,60
Grupo 3	0016257	CAMISA - TECIDO: 100% ALGODÃO; GRAMATURA: ENTRE 195 A 225G/M (VARIAÇÃO DE ATÉ 5%); TAMANHO: VARIADOS, A SER DEFINIDO PELO ÓRGÃO; MODELO: SOCIAL MANGA CURTA; COR: A DEFINIR.	UND 1 UN	260	86,35	22.451,00